Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 9
(заседание противопаводковой  комиссии)

   «30» марта  2021 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря – Лукишин С.А.

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В., Захаров Е.Б., Кедяров С.Н., Ермилов Н.Б.,
Фадеева С.П., Кандрашин В.А., Боголюбов Ю.Н.,
Семейкин Ф.Н., Васягина Е.Е., Пилина В.О.

	Присутствующие:

Приглашенные:
	Черкасов С.В., Липинская Е.С., Буженинова К.В.
Максимов Д.А., Карпов А.В., Жуков А.Н., Михалева С.И.,
Винокуров С.М., Рябова Н.А., Алипова Н.А.

	I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной, с распространением новой коронавирусной инфекциии.

(Лукишин С.А., Боголюбов Ю.Н., Буженинова К.В. Черкасов С.В. Ермилова Н.Б.;)
Заслушав  доклады:
        -  главного врача БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Боголюбова Ю.Н.;

        -  заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

        -  заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-

 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.

        Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
        1.1.Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н. продолжить работу по вакцинации жителей города Алатыря, входящих в группу риска, далее согласно уровням приоритетности. В соответствии со стандартной операционной процедурой, определяющей правила организации работы медицинских организаций и медицинских работников, осуществляющих проведение вакцинации против COVID-19 у взрослых.
       (срок исполнения:  до особого распоряжения.)
        1.2.Заместителю начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Синяевой Е.А., задействовать все формы средств массовой информации, по усилению информационной работы для увеличения количества вакцинируемых граждан города Алатыря.

        (срок исполнения постоянно:  до особого распоряжения.)
        1.3.Заместителю начальника отдела экономики Бужениновой К.В., заместителю начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Черкасову С.В, продолжить контрольные мероприятия, проводимые мобильными группами администрации города Алатыря по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории города.

        (срок исполнения: постоянно)

       1.4.Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилову Н.Б., продолжить работу по контролю за гражданами находящимися на самоизоляции  путем обзвона по телефону лиц, находящихся под медицинским наблюдением БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии.
       (срок исполнения: с 10.03.2021 г. до особого распоряжения)

	     II.       О состоянии подготовки к паводковому периоду 2021 года. Первоочередное        жезнеобеспечение населения. Организация пунктов временного размещения (ПВР).

(Лукишин С.А. Карпов А.В., Буженинова К.В., Черкасов С.В., Ермилов Н.Б, Жуков А.Н., Михалева С.И., Винокуров С.М.)

 Заслушав доклады

         - директора АОУДОД «ФСК» Карпова А.В.;

         - заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

         -  заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь-

 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

         -  начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилова Н.Б.;

         -  организатора ОБЖ, начальника ПВР МБОУ «Гимназия № 6» Жукова А.Н.;

         -  директора МБОУ «СОШ №11», Михалевой С.И.;

         -  организатора ОБЖ, начальника ПВР МБОУ «СОШ №5» Винокурова С.М.

         Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

         2.1.Заместителю начальника отдела экономики Бужениновой К.В. на случай введения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», подготовить договоры:
         - на оказание услуг по организации питания для пострадавших при чрезвычайной ситуации, размещенных в пунктах временного размещения;
         - на поставку бутилированной питьевой воды для пострадавших при чрезвычайной ситуации, размещенных в пунктах временного размещения;
         Определить потребность финансового обеспечения (при критическом прогнозе событий) для обеспечения пострадавших граждан, размещенных в ПВР матрасами и постельным бельем.
         2.2.Заместителю начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Черкасову С.В. провести:

        - работы по бурению, и опиловке льда вокруг опор автодорожного моста  через р.Сура.
         (срок исполнения: 31.03.2021 г.)

        - мероприятия по заключению договоров с перевозчиками для эвакуации населения из районов возможного подтопления сроком по 26 апреля 2021 г.
          (срок исполнения: 01.04.2021 г.)

        2.3.Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС Ермилову Н.Б., организовать взаимодействие с лицами, имеющими плавательные транспортные средства, и проработать вопрос для привлечения их для эвакуации населения из зон подтопления.
          (срок исполнения: с 01.04.2021 г.)
        2.4. Директорам МБОУ «СОШ №5» Филянину П.А., МБОУ «Гимназия №6» Федорову В.А., МБОУ «СОШ №11» Михалевой С.И. провести организацию пунктов временного размещения (ПВР) в соответствии с методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работе пунктов временного размещения пострадавшего населения, а так же  положением о пунктах временного размещения города Алатыря, утвержденным  постановлением администрации города Алатыря  от 1.03.2021 г. № 140 «О создании пунктов временного размещения населения на территории города Алатыря Чувашской Республики».
        2.5. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на первого заместителя главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики  Марунину Н.В.

          (срок исполнения: 02.04.2021 г.)

Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                         С.А. Лукишин